
DG/REP/2019-04 

Décision du  18 AVR. 2019 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 
génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

DECIDE : 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du
15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

Dénomination commune : AMYLMETACRESOL + ALCOOL DICHLORO-2,4-
BENZYLIQUE 

Voie buccale 

Groupe générique : AMYLMETACRESOL 0,6 mg + ALCOOL DICHLORO-2,4-BENZYLIQUE 1,2 mg - 
STREPSILS MIEL CITRON, pastille à sucer 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R STREPSILS MIEL CITRON, pastille à sucer, 

RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE, 
RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE - MASSY (exploitant). 

Sucre. 

G AMYLMETACRESOL/ ALCOOL DICHLOROBENZYLIQUE BIOGARAN 
CONSEIL 0,6 mg/1,2 mg MENTHE, pastille édulcorée à la saccharine 
sodique, au maltitol et à l'isomalt, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Isomalt, 
Jaune orangé S (E110), 
Maltitol. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 2 / 42 
Décision du 18/04/2019 

  
 

Dénomination commune : ILOPROST 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : ILOPROST 0,1 mg/1 mL - ILOMEDINE 0,1 mg/1 ml, solution à diluer pour perfusion 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ILOMEDINE 0,1 mg/1 ml, solution à diluer pour perfusion, 

BAYER HEALTHCARE SAS, 
BAYER HEALTHCARE SAS - LOOS (exploitant). 

Sodium. 

G ILOPROST TEVA 100 microgrammes/mL, solution à diluer pour perfusion, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Ethanol, 
Sodium. 

 
 
Dénomination commune : SOLUTION DE GLUCOSE + SOLUTION D'ACIDES AMINES + 

EMULSION LIPIDIQUE 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : SOLUTION DE GLUCOSE 12 g pour 100 mL + SOLUTION D'ACIDES AMINES 3,8 g pour 
100 mL + EMULSION LIPIDIQUE 4 g pour 100 mL - MEDNUTRIFLEX LIPIDE G 120/N 5,4/E, émulsion pour 
perfusion 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MEDNUTRIFLEX LIPIDE G 120/N 5,4/E, émulsion pour perfusion, 

B BRAUN MELSUNGEN AG, 
B BRAUN MEDICAL SAS - SAINT CLOUD (exploitant). 

 

G MEDNUTRIFLEX E, émulsion pour perfusion, 
B BRAUN MELSUNGEN AG, 
B BRAUN MEDICAL SAS - SAINT CLOUD (exploitant). 

 

 
 
Dénomination commune : SOLUTION DE GLUCOSE + SOLUTION D'ACIDES AMINES + 

EMULSION LIPIDIQUE 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : SOLUTION DE GLUCOSE 6,4 g pour 100 mL + SOLUTION D'ACIDES AMINES 3,2 g pour 
100 mL + EMULSION LIPIDIQUE 4 g pour 100 mL - PERINUTRIFLEX LIPIDE G 64/N 4,6/E, émulsion pour 
perfusion 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PERINUTRIFLEX LIPIDE G 64/N 4,6/E, émulsion pour perfusion, 

B BRAUN MELSUNGEN AG, 
B BRAUN MEDICAL SAS - SAINT CLOUD (exploitant). 

 

G PERINUTRIFLEX E, émulsion pour perfusion, 
B BRAUN MELSUNGEN AG, 
B BRAUN MEDICAL SAS - SAINT CLOUD (exploitant). 

 

 
 



ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 3 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Dénomination commune : SOLUTION DE GLUCOSE + SOLUTION D'ACIDES AMINES + 
EMULSION LIPIDIQUE 

Voie intraveineuse 

Groupe générique : SOLUTION DE GLUCOSE 14,4 g pour 100 mL + SOLUTION D'ACIDES AMINES 5,6 g 
pour 100 mL + EMULSION LIPIDIQUE 4 g pour 100 mL - REANUTRIFLEX LIPIDE G 144/N 8/E, émulsion 
pour perfusion 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R REANUTRIFLEX LIPIDE G 144/N 8/E, émulsion pour perfusion, 

B BRAUN MELSUNGEN AG, 
B BRAUN MEDICAL SAS - SAINT CLOUD (exploitant). 

G REANUTRIFLEX E, émulsion pour perfusion, 
B BRAUN MELSUNGEN AG, 
B BRAUN MEDICAL SAS - SAINT CLOUD (exploitant). 

Dénomination commune : SOLUTION DE GLUCOSE + SOLUTION D'ACIDES AMINES + 
EMULSION LIPIDIQUE 

Voie intraveineuse 

Groupe générique : SOLUTION DE GLUCOSE 14,4 g pour 100 mL + SOLUTION D'ACIDES AMINES 5,6 g 
pour 100 mL + EMULSION LIPIDIQUE 4 g pour 100 mL - REANUTRIFLEX LIPIDE G 144/N 8, émulsion pour 
perfusion 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R REANUTRIFLEX LIPIDE G 144/N 8, émulsion pour perfusion, 

B BRAUN MELSUNGEN AG, 
B BRAUN MEDICAL SAS - SAINT CLOUD (exploitant). 

G REANUTRIFLEX, émulsion pour perfusion, 
B BRAUN MELSUNGEN AG, 
B BRAUN MEDICAL SAS - SAINT CLOUD (exploitant). 

Dénomination commune : ULIPRISTAL (ACETATE D') 

Voie orale 

Groupe générique : ULIPRISTAL (ACETATE D') 30 mg - ELLAONE 30 mg, comprimé 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ELLAONE 30 mg, comprimé, 

Laboratoire HRA Pharma, 
LABORATOIRE HRA PHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G ECIRAPHAN 30 mg, comprimé pelliculé, 
HELM GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

G ULIPRISTAL ACETATE MYLAN 30 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 4 / 42 
Décision du 18/04/2019 

 
 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
Groupe générique : AGOMELATINE 25 mg - AGOMELATINE ACIDE CITRIQUE (CO-CRISTAL D') 
équivalant à AGOMELATINE 25 mg - VALDOXAN 25 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AGOMELATINE CRISTERS 25 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Sodium. 

G AGOMELATINE NEURAXPHARM 25 mg, comprimé pelliculé, 
NEURAXPHARM ARZNEIMITTEL GMBH, 
NEURAXPHARM ARZNEIMITTEL GMBH - LANGENFELD (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE équivalant à ACIDE ALENDRONIQUE 
70 mg + CHOLECALCIFEROL 2800 UI - ALENDRONATE DE SODIUM MONOHYDRATE équivalant à ACIDE 
ALENDRONIQUE 70 mg + CHOLECALCIFEROL 2800 UI - FOSAVANCE 70 mg/2800 UI, comprimé - 
ADROVANCE 70 mg/2800 UI, comprimé  
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ALENDRONIQUE/VITAMINE D3 ALTIEX 70 mg/2800 UI, 

comprimé, 
ALTIEX LIFE, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

G ACIDE ALENDRONIQUE/VITAMINE D3 MYLAN PHARMA  
70 mg/2800 UI, comprimé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE équivalant à ACIDE ALENDRONIQUE 
70 mg + CHOLECALCIFEROL 5600 UI - ALENDRONATE DE SODIUM MONOHYDRATE équivalant à ACIDE 
ALENDRONIQUE 70 mg + CHOLECALCIFEROL 5600 UI - FOSAVANCE 70 mg/5600 UI, comprimé -  
ADROVANCE 70 mg/5600 UI, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ALENDRONIQUE/VITAMINE D3 MYLAN PHARMA  

70 mg/5600 UI, comprimé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose, 
Sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 5 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : ALGINATE DE SODIUM 50 mg/ml + BICARBONATE DE SODIUM 26,70 mg/ml - 
GAVISCON, suspension buvable en flacon 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R GAVISCON, suspension buvable en flacon, 

RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE, 
RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE - MASSY (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : ALGINATE DE SODIUM 0,5 g +  BICARBONATE DE SODIUM 0,267 g - GAVISCON, 
suspension buvable en sachet, GAVISCONELL MENTHE SANS SUCRE, suspension buvable en sachet-dose 
édulcorée à la saccharine sodique 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R GAVISCON, suspension buvable en sachet, 

RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE, 
RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE - MASSY (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Sodium. 

R GAVISCONELL MENTHE SANS SUCRE, suspension buvable en sachet-
dose édulcorée à la saccharine sodique, 
RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE, 
RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE - MASSY (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : ALPROSTADIL 0,5 mg/ml - PROSTINE VR 0,5 mg/ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PROSTINE VR 0,5 mg/ml, solution injectable, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Ethanol. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 125 mg/5 ml - CLAMOXYL 125 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BACTOX 125 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable en flacon, 

Laboratoire INNOTECH INTERNATIONAL, 
LABORATOIRE INNOTECH INTERNATIONAL - ARCUEIL (exploitant). 

Aspartam, 
Benzoate de sodium, 
Maltodextrine, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : APREPITANT 125 mg et APREPITANT 80 mg- EMEND 125 mg, gélule et EMEND 80 mg, 
gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G APREPITANT EVOLUGEN 125 mg, gélule et APREPITANT EVOLUGEN 

80 mg, gélule, 
EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Saccharose, 
Sodium. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 6 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : ATENOLOL 50 mg + NIFEDIPINE 20 mg - TENORDATE, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PITELOL 50 mg/20 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
INOPHARM LIMITED, 
Nouvel acteur (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : AZITHROMYCINE DIHYDRATE équivalant à AZITHROMYCINE 250 mg - ZITHROMAX 
250 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZITHROMAX 250 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G AZITHROMYCINE PFIZER 250 mg, comprimé pelliculé, 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : AZITHROMYCINE DIHYDRATE équivalant à AZITHROMYCINE 250 mg - ZITHROMAX 
MONODOSE 250 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZITHROMAX MONODOSE 250 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : BÉSILATE D'ATRACURIUM 10 mg/ml - TRACRIUM 25 mg/2,5 ml (1 POUR CENT), 
solution injectable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATRACURIUM HOSPIRA 10 mg/ml, solution injectable, 

HOSPIRA France, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
 
Groupe générique : BÉSILATE D'ATRACURIUM 10 mg/ml - TRACRIUM 50 mg/5 ml (1 POUR CENT), 
solution injectable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATRACURIUM HOSPIRA 10 mg/ml, solution injectable, 

HOSPIRA France, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 7 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : BÉSILATE D'ATRACURIUM 10 mg/ml - TRACRIUM 250 mg/25 ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATRACURIUM HOSPIRA 10 mg/ml, solution injectable, 

HOSPIRA France, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
 
Groupe générique : BESILATE DE CISATRACURIUM équivalant à CISATRACURIUM 2 mg/ml - NIMBEX  
2 mg/ml, solution injectable/pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CISATRACURIUM HOSPIRA 2 mg/ml, solution injectable/pour perfusion, 

HOSPIRA France, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BESILATE DE CISATRACURIUM équivalant à CISATRACURIUM 5 mg/ml - NIMBEX  
5 mg/ml, solution injectable/pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CISATRACURIUM HOSPIRA 5 mg/ml, solution injectable/pour perfusion, 

HOSPIRA France, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BROMURE DE ROCURONIUM 10 mg/mL - ESMERON 10 mg/ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROCURONIUM HOSPIRA 10 mg/ml, solution injectable/pour perfusion, 

HOSPIRA France, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CABERGOLINE  0,5 mg, - DOSTINEX 0,5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DOSTINEX 0,5 mg, comprimé, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 8 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : CAPÉCITABINE 150 mg - XELODA 150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CAPECITABINE FAIR-MED 150 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
FAIR MED HEALTHCARE GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CAPÉCITABINE 500 mg - XELODA 500 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CAPECITABINE FAIR-MED 500 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
FAIR MED HEALTHCARE GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 
équivalant à CASPOFUNGINE 50 mg - CANCIDAS 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CASPOFUNGINE DEXTREG 50 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion. 
 

 
 
Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 
équivalant à CAPSOFUNGINE 70 mg - CANCIDAS 70 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CASPOFUNGINE DEXTREG 70 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion. 
 

 
 
Groupe générique : CETIRIZINE (DICHLORHYDRATE DE) 10 mg - ZYRTEC 10 mg, comprimé pelliculé 
sécable - VIRLIX 10 mg, comprimé pelliculé sécable - REACTINE 10 mg, comprimé pelliculé sécable -  
ZYRTECSET 10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CETIRIZINE ARROW GENERIQUES 10 mg, comprimé pelliculé sécable.  
 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 9 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : CHLORHEXIDINE (DIGLUCONATE DE) 0,250 g pour 100 mL + CHLORURE DE 
BENZALKONIUM 0,025 g pour 100 mL + ALCOOL BENZYLIQUE 4 mL pour 100 mL - BISEPTINE, solution 
pour application locale 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CHLORHEXIDINE/BENZALKONIUM/ALCOOL BENZYLIQUE 

GENODEX 0,25 g/ 0,025 g/ 4 ml pour 100 ml, solution pour application 
locale. 

 

 
 
Groupe générique : CHLORHYDRATE DE BENDAMUSTINE 2,5 mg/mL - LEVACT 2,5 mg/ml, poudre pour 
solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BENDAMUSTINE DR. REDDY’S 2,5 mg/ml, poudre pour solution à diluer 

pour perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
DR. REDDY'S LABORATORIES (UK) LTD, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CLARITHROMYCINE 50 mg/ml - ZECLAR 50 mg/ml, granulés pour suspension buvable  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLARITHROMYCINE BIPHAR 50 mg/ml, granulés pour suspension 

buvable, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Huile de ricin, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : CLINDAMYCINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CLINDAMYCINE 150 mg - 
CLINDAMYCINE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE équivalant à CLINDAMYCINE 150 mg - DALACINE  
150 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DALACINE 150 mg, gélule, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CLINDAMYCINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CLINDAMYCINE 300 mg - 
CLINDAMYCINE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE équivalant à CLINDAMYCINE 300 mg - DALACINE  
300 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DALACINE 300 mg, gélule, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 10 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : CLINDAMYCINE (PHOSPHATE DE) équivalant à CLINDAMYCINE 600 mg/4 ml - 
DALACINE 600 mg, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DALACINE 600 mg, solution injectable, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : CLINDAMYCINE (PHOSPHATE DE) équivalant à CLINDAMYCINE 900 mg/6 ml - 
DALACINE 900 mg, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DALACINE 900 mg, solution injectable, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : CLOFARABINE 1 mg/1 mL - EVOLTRA 1 mg/ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLOFARABINE TILLOMED 1 mg/mL, solution à diluer pour perfusion, 

TILLOMED FRANCE SAS, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : CLOZAPINE 25 mg - LEPONEX 25 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AYUPILE 25 mg, comprimé orodispersible, 

SYNTHON BV, 
SYNTHON BV - NIJMEGEN (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : CLOZAPINE 100 mg - LEPONEX 100 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AYUPILE 100 mg, comprimé orodispersible, 

SYNTHON BV, 
SYNTHON BV - NIJMEGEN (exploitant). 

Aspartam. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 11 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : CYAMEMAZINE (TARTRATE DE) équivalant à CYAMEMAZINE 25 mg - TERCIAN  
25 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 

 Spécialités pharmaceutiques  
G CYAMEMAZINE VENIPHARM 25 mg, comprimé pelliculé sécable.  
 
 
Groupe générique : CYPROTERONE (ACETATE DE) 50 mg - ANDROCUR 50 mg, comprimé sécable 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACETATE DE CYPROTERONE HAREFIELD PHARMA ASSOCIATES 50 

mg, comprimé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
HAREFIELD PHARMA ASSOCIATES LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

G ERAPYL 50 mg, comprimé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
LABORATOIRES BESINS INTERNATIONAL, 
LABORATOIRES BESINS INTERNATIONAL - MONTROUGE 
(exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DAPTOMYCINE 350 mg - CUBICIN 350 mg, poudre pour solution injectable ou pour 
perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DAPTOMYCINE MEDAC 350 mg, poudre pour solution injectable/pour 

perfusion, 
MEDAC SAS, 
MEDAC SAS - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : DAPTOMYCINE 500 mg - CUBICIN 500 mg, poudre pour solution injectable ou pour 
perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DAPTOMYCINE MEDAC 500 mg, poudre pour solution injectable/pour 

perfusion, 
MEDAC SAS, 
MEDAC SAS - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 75 mg - DARUNAVIR 
(PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 75 mg - DARUNAVIR 75 mg - PREZISTA 75 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DARUNAVIR ACCORD 75 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Propylèneglycol. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 12 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 150 mg - DARUNAVIR 
(PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 150 mg - DARUNAVIR 150 mg - PREZISTA  
150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DARUNAVIR ACCORD 150 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 300 mg - DARUNAVIR 
(PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 300 mg - DARUNAVIR 300 mg - PREZISTA  
300 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DARUNAVIR ACCORD 300 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 400 mg - DARUNAVIR 
(PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 400 mg - DARUNAVIR 400 mg - PREZISTA  
400 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DARUNAVIR ACCORD 400 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Laque aluminique de jaune orange S, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 600 mg - DARUNAVIR 
(PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 600 mg - DARUNAVIR 600 mg - PREZISTA  
600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DARUNAVIR ACCORD 600 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Laque aluminique de jaune orange S, 
Propylèneglycol. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DARUNAVIR BIOGARAN 600 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Jaune orangé S (E110). 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 13 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 800 mg - DARUNAVIR 
(PROPYLENE GLYCOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 800 mg - DARUNAVIR 800 mg - PREZISTA  
800 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DARUNAVIR ACCORD 800 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Laque aluminique de jaune orange S, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : DEXMEDETOMIDINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DEXMEDETOMIDINE  
100 microgrammes pour 1 mL - DEXDOR 100 microgrammes/ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DEXDOR 100 microgrammes/ml, solution à diluer pour perfusion, 

ORION CORPORATION, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : DEXTROMÉTHORPHANE (BROMHYDRATE DE)  15 mg/5 ml - DRILL TOUX SECHE 
DEXTROMÉTHORPHANE ADULTES 15 mg/5 ml  SANS SUCRE, sirop édulcoré au maltitol liquide 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SURBRONC TOUX SECHE DEXTROMETHORPHANE 15 mg/5 ml SANS 

SUCRE, solution buvable en flacon édulcorée à la saccharine sodique, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Ethanol, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : DORZOLAMIDE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DORZOLAMIDE 20 mg/ml - 
TRUSOPT 20 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DORZOLAMIDE CRISTERS 20 mg/ml, collyre en solution, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : DOXORUBICINE (CHLORHYDRATE DE)  10 mg/5 ml - ADRIBLASTINE 10 mg/5 ml, 
solution injectable pour perfusion en flacon ( FLACON de 5 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ADRIBLASTINE 10 mg/5 ml, solution injectable pour perfusion en flacon, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 14 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : DOXORUBICINE (CHLORHYDRATE DE) 50 mg/25 ml - ADRIBLASTINE 50 mg/25 ml, 
solution injectable pour perfusion en flacon (FLACON de 25 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ADRIBLASTINE 50 mg/25 ml, solution injectable pour perfusion en flacon, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : DOXORUBICINE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg/ml - ADRIBLASTINE 10 mg, lyophilisat 
pour usage parentéral (perfusion) en flacon (FLACON de 10 mg) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ADRIBLASTINE 10 mg, poudre pour solution injectable en flacon, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle. 

 
 
Groupe générique : DOXORUBICINE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg/ml - ADRIBLASTINE 50 mg, lyophilisat 
pour usage parentéral (perfusion) en flacon (FLACON de 50 mg) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ADRIBLASTINE 50 mg, poudre pour solution injectable en flacon, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle. 

 
 
Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 30 mg - CYMBALTA 
30 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DULOXETINE TILLOMED 30 mg, gélule gastro-résistante, 

TILLOMED LABORATORIES LIMITED, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DULOXETINE HCS 30 mg, gélule gastro-résistante, 

HCS bvba, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 

G DULOXETINE SANDOZ 30 mg, gélule gastro-résistante, 
SANDOZ. 

Bleu brillant FCF (E133), 
Lactose, 
Rouge Allura AC (E129), 
Sodium. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 15 / 42 
Décision du 18/04/2019 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DULOXETINE GNR 30 mg, gélule gastro-résistante.  
 
 
Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 60 mg - CYMBALTA 
60 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DULOXETINE TILLOMED 60 mg, gélule gastro-résistante, 

TILLOMED LABORATORIES LIMITED, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DULOXETINE HCS 60 mg, gélule gastro-résistante, 

HCS bvba, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 

G DULOXETINE SANDOZ 60 mg, gélule gastro-résistante, 
SANDOZ. 

Bleu brillant FCF (E133), 
Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Rouge Allura AC (E129), 
Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DULOXETINE GNR 60 mg, gélule gastro-résistante.  
 
 
Groupe générique : EBASTINE 10 mg - KESTINLYO 10 mg, lyophilisat oral 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EBASTINE INOPHARM 10 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
INOPHARM LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 5 mg - RENITEC 5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL TEVA SANTE 5 mg, comprimé sécable, 

RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 16 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 20 mg - RENITEC 20 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL TEVA SANTE 20 mg, comprimé sécable, 

RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 10 mg /5ml - FARMORUBICINE 10 mg/5 ml, 
solution pour perfusion (FLACON de 5 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FARMORUBICINE 10 mg/5 ml, solution pour perfusion, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 20 mg/10 ml - FARMORUBICINE 20 mg/10 ml, 
solution pour perfusion (FLACON de 10 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FARMORUBICINE 20 mg/10 ml, solution pour perfusion, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 50 mg/25 ml - FARMORUBICINE 50 mg/25 ml, 
solution pour perfusion (FLACON de 25 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FARMORUBICINE 50 mg/25 ml, solution pour perfusion, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 200 mg/100 ml - FARMORUBICINE 200 mg/100 
ml, solution pour perfusion (FLACON de 100 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FARMORUBICINE 200 mg/100 ml, solution pour perfusion, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 17 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 10 mg - SEROPLEX  
10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM MYLAN GENERIQUES 10 mg, comprimé pelliculé 

sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 15 mg - SEROPLEX  
15 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM MYLAN GENERIQUES 15 mg, comprimé pelliculé 

sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 20 mg - SEROPLEX  
20 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM MYLAN GENERIQUES 20 mg, comprimé pelliculé 

sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 20 mg  - 
INEXIUM 20 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESOMEPRAZOLE HETERO EUROPE 20 mg, comprimé gastro-résistant, 

HETERO EUROPE SL, 
BLUEFISH PHARMACEUTICALS AB - STOCKHOLM (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 40 mg - 
INEXIUM 40 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESOMEPRAZOLE HETERO EUROPE 40 mg, comprimé gastro-résistant, 

HETERO EUROPE SL, 
BLUEFISH PHARMACEUTICALS AB - STOCKHOLM (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 18 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : ETHINYLESTRADIOL BETADEX-CLATHRATE équivalant à ETHINYLESTRADIOL  
0,02 mg + DROSPIRENONE 3 mg - JASMINELLE 0,02 mg/3 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DROSPIRENONE/ETHINYLESTRADIOL MYLAN 3 mg/0,02 mg, 

comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ETHINYLESTRADIOL/DROSPIRENONE CLEXNI 0,02 mg/3 mg, 

comprimé pelliculé. 
 

 
 
Groupe générique : ETHINYLESTRADIOL 0,03 mg + DROSPIRENONE 3 mg - JASMINE 0,03 mg/3 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ETHINYLESTRADIOL/DROSPIRENONE CLEXNI 0,03 mg/3 mg, 

comprimé pelliculé. 
 

 
 
Groupe générique : ÉTHINYLESTRADIOL 15 microgrammes/24 heures  +  ÉTONOGESTREL  
120 microgrammes/24 heures - NUVARING 15 microgrammes/120 microgrammes/24 heures, système de diffusion 
vaginal 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERLINRING 15 microgrammes/120 microgrammes/24 heures, système de 

diffusion vaginal, 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : EVEROLIMUS 10 mg - AFINITOR 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EVEROLIMUS SANDOZ 10 mg, comprimé, 

SANDOZ. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : EVEROLIMUS 2,5 mg - AFINITOR 2,5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EVEROLIMUS SANDOZ 2,5 mg, comprimé, 

SANDOZ. 
Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 19 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : EVEROLIMUS 5 mg- AFINITOR 5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EVEROLIMUS SANDOZ 5 mg, comprimé, 

SANDOZ. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : EXEMESTANE 25 mg - AROMASINE 25 mg, comprimé enrobé. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R AROMASINE 25 mg, comprimé enrobé, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Saccharose. 

G EXEMESTANE PFIZER 25 mg, comprimé enrobé, 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg - EZETROL 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE ALMUS 10 mg, comprimé, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FEBUXOSTAT 80 mg - ADENURIC 80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FÉBUXOSTAT ARROW 80 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FEBUXOSTAT 120 mg - ADENURIC 120 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FÉBUXOSTAT ARROW 120 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 20 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : FENOFIBRATE 145 mg - LIPANTHYL 145 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENOFIBRATE MYLAN 145 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FLUCONAZOLE 50 mg - TRIFLUCAN 50 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TRIFLUCAN 50 mg, gélule, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G FLUCONAZOLE PFIZER 50 mg, gélule, 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FLUCONAZOLE 100 mg - TRIFLUCAN 100 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TRIFLUCAN 100 mg, gélule, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G FLUCONAZOLE PFIZER 100 mg, gélule, 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FLUCONAZOLE 150 mg - FLUCONAZOLE PFIZER 150 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FLUCONAZOLE PFIZER 150 mg, gélule, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FLUCONAZOLE 200 mg - TRIFLUCAN 200 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TRIFLUCAN 200 mg, gélule, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G FLUCONAZOLE PFIZER 200 mg, gélule, 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 21 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : FLUCONAZOLE 10 mg/ml - TRIFLUCAN 10 mg/ml, poudre pour suspension buvable 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TRIFLUCAN 10 mg/ml, poudre pour suspension buvable, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Saccharose. 

G FLUCONAZOLE PFIZER 10 mg/ml, poudre pour suspension buvable, 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : FLUCONAZOLE 2 mg/ml - TRIFLUCAN 2 mg/ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TRIFLUCAN 2 mg/ml, solution pour perfusion, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : FLUOROURACILE 50 mg/ml - FLUOROURACILE MEDA PHARMA 50 mg/ml, solution 
injectable en flacon 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUOROURACILE EBEWE 50 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

 

 
 
Groupe générique : FULVESTRANT 250 mg - FASLODEX 250 mg, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FULVESTRANT ACCORD 250 mg, solution injectable en seringue pré-

remplie, 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Ethanol. 

 
 
Groupe générique : GABAPENTINE 600 mg - NEURONTIN 600 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE ZYDUS 600 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 22 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : GABAPENTINE 800 mg - NEURONTIN 800 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE ZYDUS 800 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : GABAPENTINE 100 mg - NEURONTIN 100 mg, gélule 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE ARROW 100 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : GABAPENTINE 300 mg - NEURONTIN 300 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE ARROW 300 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : GABAPENTINE 400 mg - NEURONTIN 400 mg, gélule 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE ARROW 400 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : GESTODENE 0,075 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,030 mg - MINULET, comprimé enrobé 
-  MONEVA, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MINULET, comprimé enrobé, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 23 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : GESTODENE 0,075 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,020 mg - MELIANE, comprimé enrobé 
- HARMONET, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R HARMONET, comprimé enrobé, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : GESTODENE  0,06 mg +  ETHINYLESTRADIOL 0,015 mg - MELODIA  
60 microgrammes/15 microgrammes, comprimé pelliculé - MINESSE 60 microgrammes/15 microgrammes, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MINESSE 60 microgrammes/15 microgrammes, comprimé pelliculé, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : GLICLAZIDE 30 mg - DIAMICRON 30 mg, comprimé à libération modifiée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLYDIUM 30 mg, comprimé à libération modifiée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
LES LABORATOIRES SERVIER, 
LES LABORATOIRES SERVIER - SURESNES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : IBUPROFENE 400 mg - BRUFEN 400 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IBUPROFENE RPG 400 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : IDARUBICINE (CHLORHYDRATE D') 1 mg/ml - ZAVEDOS 5 mg/5 ml, solution pour 
perfusion (FLACON de 5 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZAVEDOS 5 mg/5 ml, solution pour perfusion, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 24 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : IDARUBICINE (CHLORHYDRATE D') 1 mg/ml - ZAVEDOS 10 mg/10 ml, solution pour 
perfusion (flacon de 10 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZAVEDOS 10 mg/10 ml, solution pour perfusion, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : IDARUBICINE (CHLORHYDRATE D') 1 mg/ml - ZAVEDOS 20 mg/20 ml, solution pour 
perfusion (flacon de 20 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZAVEDOS 20 mg/20 ml, solution pour perfusion, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 100 mg - GLIVEC 100 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB HCS 100 mg, comprimé pelliculé sécable, 

HCS bvba, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 400 mg - GLIVEC 400 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB HCS 400 mg, comprimé pelliculé, 

HCS bvba, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IMIPENEM MONOHYDRATE + CILASTATINE SODIQUE équivalant à IMIPENEM 
ANHYDRE 500 mg + CILASTATINE ANHYDRE 500 mg - TIENAM 500 mg/500 mg, poudre pour solution pour 
perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMIPENEM CILASTATINE HOSPIRA FRANCE 500 mg/500 mg, poudre 

pour solution pour perfusion, 
HOSPIRA France, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
 
La présentation à sélectionner de la spécialité générique est celle en flacon (verre) sans système de transfert pour poche. 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 25 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : IRINOTÉCAN (CHLORHYDRATE D') TRIHYDRATÉ 20 mg - CAMPTO 20 mg/ml, 
solution à diluer pour perfusion (IV) 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CAMPTO 20 mg/ml, solution à diluer pour perfusion (IV), 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sorbitol. 

G IRINOTECAN HOSPIRA 20 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 
HOSPIRA France, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : LACTULOSE 10 g - DUPHALAC 10 g/15 ml, solution buvable en sachet 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LACTULOSE BIPHAR 10 g/15 ml, solution buvable en sachet-dose, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : LEVOFLOXACINE HEMIHYDRATEE équivalant à LEVOFLOXACINE 5 mg/ml - 
TAVANIC 5 mg/ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOFLOXACINE HOSPIRA 5 mg/ml, solution pour perfusion, 

HOSPIRA France, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : LEVONORGESTREL 0,050 mg, 0,075 mg, 0,125 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,030 mg, 
0,040 mg, 0,030 mg - TRINORDIOL, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TRINORDIOL, comprimé enrobé, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : LEVONORGESTREL 0,1 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,02 mg - LAURETTE, comprimé 
enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOLISTREL 100 microgrammes/20 microgrammes, comprimé enrobé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 26 / 42 
Décision du 18/04/2019 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LEVONORGESTREL/ETHINYLESTRADIOL MYPLIX 100 

microgrammes/20 microgrammes, comprimé pelliculé. 
 

 
 
Groupe générique : LEVONORGESTREL 0,15 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,03 mg - MINIDRIL, comprimé 
enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MINIDRIL, comprimé enrobé, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : LEVONORGESTREL 0,15 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,03 mg -  ADEPAL, comprimé 
enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ADEPAL, comprimé enrobé, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : LINÉZOLIDE 600 mg -  ZYVOXID 600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZYVOXID 600 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LINEZOLIDE PFIZER 600 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LINÉZOLIDE 2 mg/mL - ZYVOXID 2 mg/ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZYVOXID 2 mg/ml, solution pour perfusion, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Glucose, 
Sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 27 / 42 
Décision du 18/04/2019 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LINEZOLIDE PFIZER 2 mg/ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Glucose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : LINÉZOLIDE 100 mg/5 mL - ZYVOXID 100 mg/5 ml, granulés pour suspension buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZYVOXID 100 mg/5 ml, granulés pour suspension buvable, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Aspartam, 
Ethanol, 
Fructose, 
Mannitol, 
Saccharose, 
Sodium, 
Sorbitol. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LINEZOLIDE PFIZER 100 mg/5 ml, granulés pour suspension buvable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Aspartam, 
Ethanol, 
Fructose, 
Mannitol, 
Saccharose, 
Sodium, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : MANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - IPERTEN 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MANIDIPINE ZYDUS 10 mg, comprimé, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : MANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg - IPERTEN 20 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MANIDIPINE ZYDUS 20 mg, comprimé, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 28 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : MEROPENEM TRIHYDRATE équivalant à MEROPENEM 500 mg - MERONEM 500 mg,  
poudre pour solution injectable ou pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MERONEM 500 mg, poudre pour solution injectable ou pour perfusion, 

PFIZER, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : MEROPENEM TRIHYDRATE équivalant à MEROPENEM 1 g - MERONEM 1 g,  poudre 
pour solution injectable ou pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MERONEM 1 g, poudre pour solution injectable ou pour perfusion, 

PFIZER, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEROPENEM MYLAN 1 g, poudre pour solution injectable/pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : METHOTREXATE 2,5 mg - NOVATREX 2,5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NOVATREX 2,5 mg, comprimé, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : MÉTHYLPHÉNIDATE (CHLORHYDRATE DE) 18 mg - CONCERTA LP 18 mg, 
comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G METHYLPHENIDATE SANDOZ LP 18 mg, comprimé à libération 

prolongée, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 29 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : MÉTHYLPHÉNIDATE (CHLORHYDRATE DE) 36 mg - CONCERTA LP 36 mg, 
comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G METHYLPHENIDATE SANDOZ LP 36 mg, comprimé à libération 

prolongée, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : MÉTHYLPHÉNIDATE (CHLORHYDRATE DE) 54 mg - CONCERTA LP 54 mg, 
comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G METHYLPHENIDATE SANDOZ LP 54 mg, comprimé à libération 

prolongée, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : METHYLPREDNISOLONE (HEMISUCCINATE DE) équivalant à 
METHYLPREDNISOLONE 500 mg - METHYLPREDNISOLONE SODIQUE(SUCCINATE DE) équivalant à 
METHYLPREDNISOLONE 500 mg SOLUMEDROL 500 mg, poudre pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SOLUMEDROL 500 mg, poudre pour solution injectable, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : METRONIDAZOLE 250 mg - FLAGYL 250 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PIRULAR 250 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : METRONIDAZOLE 500 mg - FLAGYL 500 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PIRULAR 500 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 30 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : MILNACIPRAN (CHLORHYDRATE DE) 25 mg - IXEL 25 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MILNACIPRAN MYLAN 25 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MILNACIPRAN (CHLORHYDRATE DE) 50 mg - IXEL 50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MILNACIPRAN MYLAN 50 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MILRINONE 10 mg/10 ml - COROTROPE 10 mg/10 ml, solution injectable IV 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MILRINONE WOCKHARDT 1 mg/ml, solution pour injection/perfusion, 

WOCKHARDT UK LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : MOMÉTASONE (FUROATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à MOMÉTASONE 
(FUROATE DE) 50 microgrammes/dose - NASONEX 50 microgrammes/dose, suspension pour pulvérisation 
nasale 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G BARBOV 50 microgrammes/dose, suspension pour pulvérisation nasale.  
 
 
Groupe générique : NORFLOXACINE 400 mg - NOROXINE 400 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NORFLOXACINE MYLAN 400 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Jaune orangé S (E110). 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 31 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : OCTREOTIDE (ACETATE D') équivalant à OCTREOTIDE 50 µg/1 ml - SANDOSTATINE 
50 microgrammes/1 ml, solution injectable/pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OCTREOTIDE HOSPIRA 50 microgrammes/1 ml, solution injectable, 

HOSPIRA France, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : OCTREOTIDE (ACETATE D') équivalant à OCTREOTIDE 100 µg/1 ml - SANDOSTATINE 
100 microgrammes/1 ml, solution injectable/pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OCTREOTIDE HOSPIRA 100 microgrammes/1 ml, solution injectable, 

HOSPIRA France, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : OCTREOTIDE (ACETATE D') équivalant à OCTREOTIDE 500 µg/1 ml - SANDOSTATINE 
500 microgrammes/1 ml, solution injectable/pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OCTREOTIDE HOSPIRA 500 microgrammes/1 ml, solution injectable, 

HOSPIRA France, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : OXALIPLATINE 5 mg/ml - ELOXATINE 5 mg/ml, poudre pour solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXALIPLATINE ARROW 5 mg/ml, poudre pour solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 10 mg/mL - OXYNORM 10 mg/ml, solution 
injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE DELBERT 10 mg/mL, solution injectable, 

LABORATOIRES DELBERT, 
LABORATOIRES DELBERT - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 32 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 50 mg/mL- OXYNORM 50 mg/ml, solution 
injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE DELBERT 50 mg/mL, solution injectable, 

LABORATOIRES DELBERT, 
LABORATOIRES DELBERT - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : PACLITAXEL 6 mg/1 ml - TAXOL 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PACLITAXEL HOSPIRA 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

HOSPIRA France, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Ethanol, 
Huile de ricin polyoxyéthylénée. 

 
 
Groupe générique : PEMETREXED DISODIQUE équivalant à PEMETREXED 100 mg - PEMETREXED 100 mg 
- ALIMTA 100 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MINTEXED 100 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
DR. REDDY'S LABORATORIES (UK) LTD, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : PEMETREXED DISODIQUE équivalant à PEMETREXED 500 mg - PEMETREXED 500 mg 
- ALIMTA 500 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MINTEXED 500 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
DR. REDDY'S LABORATORIES (UK) LTD, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 2 mg, équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL - 
PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 2 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 2,5 mg, équivalant à 1,67 
mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRIL TOSILATE  2,5 mg, équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL - COVERSYL 
2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL TOSILATE PHARMAKI GENERICS 2,5 mg, comprimé 

pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 33 / 42 
Décision du 18/04/2019 

G POUPAME 2,5 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg, équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL - 
PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 4 mg, comprimé sécable - PERINDOPRIL ARGININE 5 mg, équivalant 
à 3,35 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRIL TOSILATE 5 mg, équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL - 
COVERSYL 5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL TOSILATE PHARMAKI GENERICS 5 mg, comprimé 

pelliculé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

G POUPAME 5 mg, comprimé pelliculé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 8 mg, équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL - 
PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 8 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 10 mg, équivalant à  
6,73 mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRILTOSILATE 10 mg, équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL - 
COVERSYL 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL TOSILATE PHARMAKI GENERICS 10 mg, comprimé 

pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

G POUPAME 10 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg - PERINDOPRIL ARGININE 5 mg + 
AMLODIPINE (BESILATE DE) équivalent à AMLODIPINE 10 mg - COVERAM 5 mg/10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PERINDOPRIL/AMLODIPINE EG 4 mg/10 mg, comprimé.  
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 34 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg- PERINDOPRIL ARGININE 5 mg + 
AMLODIPINE (BESILATE DE) équivalant à AMLODIPINE 5 mg- COVERAM 5 mg/5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PERINDOPRIL/AMLODIPINE EG 4 mg/5 mg, comprimé.  
 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 8 mg - PERINDOPRIL ARGININE 10 mg + 
AMLODIPINE (BESILATE DE) équivalant à AMLODIPINE 10 mg - COVERAM 10 mg/10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PERINDOPRIL/AMLODIPINE EG 8 mg/10 mg, comprimé.  
 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 8 mg- PERINDOPRIL ARGININE 10 mg + 
AMLODIPINE (BESILATE DE) équivalant à AMLODIPINE 5 mg- COVERAM 10 mg/5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PERINDOPRIL/AMLODIPINE EG 8 mg/5 mg, comprimé.  
 
 
Groupe générique : PIPERACILLINE SODIQUE équivalant à PIPERACILLINE 2 g + TAZOBACTAM 
SODIQUE équivalant à TAZOBACTAM 250 mg - TAZOCILLINE 2 g/250 mg, poudre pour solution pour 
perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TAZOCILLINE 2 g/0,25 g, poudre pour solution pour perfusion, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : PIPERACILLINE SODIQUE équivalant à PIPERACILLINE 4 g + TAZOBACTAM 
SODIQUE équivalant à TAZOBACTAM 500 mg - TAZOCILLINE 4 g/500 mg, poudre pour solution pour 
perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TAZOCILLINE 4 g/0,5 g, poudre pour solution pour perfusion, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 35 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : PIROXICAM 20 mg - FELDENE DISPERSIBLE 20 mg, comprimé sécable 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FELDENE DISPERSIBLE 20 mg, comprimé sécable, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G PIROXICAM PFIZER DISPERSIBLE 20 mg, comprimé dispersible sécable, 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PIROXICAM 10 mg - FELDENE 10 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FELDENE 10 mg, gélule, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose, 
Métabisulfite de sodium. 

G PIROXICAM PFIZER 10 mg, gélule, 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose, 
Métabisulfite de sodium. 

 
 
Groupe générique : PIROXICAM 20 mg - FELDENE 20 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FELDENE 20 mg, gélule, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose, 
Métabisulfite de sodium. 

 
 
Groupe générique : PIROXICAM 20 mg - FELDENE 20 mg/1 ml, solution injectable en ampoule (IM) 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FELDENE 20 mg/1 ml, solution injectable en ampoule (IM), 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Ethanol, 
Propylèneglycol. 

G PIROXICAM PFIZER 20 mg/1 ml, solution injectable en ampoule (IM), 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Ethanol, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : PRASUGREL (CHLORHYDRATE DE) équivalent à PRASUGREL 10 mg - PRASUGREL 
(BROMHYDRATE DE) équivalent à PRASUGREL 10 mg - PRASUGREL (BESILATE DE) équivalent à 
PRASUGREL 10 mg - EFIENT 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRASUGREL CRISTERS 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Saccharose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 36 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : PRÉGABALINE 25 mg - LYRICA 25 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE TILLOMED 25 mg, gélule, 

TILLOMED FRANCE SAS, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 50 mg - LYRICA 50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE TILLOMED 50 mg, gélule, 

TILLOMED FRANCE SAS, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 100 mg - LYRICA 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE TILLOMED 100 mg, gélule, 

TILLOMED FRANCE SAS, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 150 mg - LYRICA 150 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE TILLOMED 150 mg, gélule, 

TILLOMED FRANCE SAS, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 200 mg - LYRICA 200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE TILLOMED 200 mg, gélule, 

TILLOMED FRANCE SAS, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 37 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : PRÉGABALINE 300 mg - LYRICA 300 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE TILLOMED 300 mg, gélule, 

TILLOMED FRANCE SAS, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : QUINAPRIL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à QUINAPRIL 5 mg - ACUITEL 5 mg, 
comprimé enrobé sécable - KOREC 5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ACUITEL 5 mg, comprimé enrobé sécable, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : QUINAPRIL (CHLOHRYDRATE DE) équivalant à QUINAPRIL 20 mg - ACUITEL 20 mg, 
comprimé enrobé sécable - KOREC 20 mg, comprimé enrobé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ACUITEL 20 mg, comprimé enrobé sécable, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : QUINAPRIL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à  QUINAPRIL 20 mg + 
HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - ACUILIX 20 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé sécable - KORETIC  
20 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ACUILIX 20 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : RASAGILINE (MÉSILATE DE) équivalant à RASAGILINE 1 mg - RASAGILINE 
(TARTRATE DE) équivalant à RASAGILINE 1 mg - AZILECT 1 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RASAGILINE NEURAXPHARM 1 mg, comprimé, 

NEURAXPHARM ARZNEIMITTEL GMBH, 
NEURAXPHARM ARZNEIMITTEL GMBH - LANGENFELD (exploitant). 

 

 
 
 



ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 38 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg/ml - NAROPEINE 2 mg/ml, solution 
injectable en ampoule 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPIVACAINE ALTAN 2 mg/mL, solution injectable, 

ALTAN PHARMA LIMITED, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Sodium. 

Groupe générique : ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 7,5 mg/ml - NAROPEINE 7,5 mg/ml, solution 
injectable en ampoule 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPIVACAINE ALTAN 7,5 mg/mL, solution injectable, 

ALTAN PHARMA LIMITED, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Sodium. 

Groupe générique : ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg/ml - NAROPEINE 10 mg/ml, solution 
injectable en ampoule 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPIVACAINE ALTAN 10 mg/mL, solution injectable, 

ALTAN PHARMA LIMITED, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Sodium. 

Groupe générique : ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg/ml - NAROPEINE 2 mg/ml, solution 
injectable en poche 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPIVACAINE ALTAN 2 mg/mL, solution pour perfusion, 

ALTAN PHARMA LIMITED, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Sodium. 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - ROSUVASTATINE 
ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - CRESTOR 5 mg, comprimé pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE ZYDUS 5 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose, 
Laque aluminique de rouge allura AC, 
Tartrazine. 



ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 39 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - CRESTOR 10 mg, comprimé pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE ZYDUS 10 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Laque aluminique de rouge allura AC. 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - CRESTOR 20 mg, comprimé pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE ZYDUS 20 mg, comprime pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Laque aluminique de rouge allura AC. 

Groupe générique : SPIRONOLACTONE 25 mg - ALDACTONE 25 mg, comprimé sécable 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ALDACTONE 25 mg, comprimé sécable, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G SPIRONOLACTONE PFIZER 25 mg, comprimé sécable, 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

Groupe générique : SPIRONOLACTONE 50 mg - ALDACTONE 50 mg, comprimé sécable 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ALDACTONE 50 mg, comprimé sécable, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G SPIRONOLACTONE PFIZER 50 mg, comprimé sécable, 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

Groupe générique : SPIRONOLACTONE 75 mg - ALDACTONE 75 mg, comprimé sécable 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ALDACTONE 75 mg, comprimé sécable, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G SPIRONOLACTONE PFIZER 75 mg, comprimé, 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 40 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : SPIRONOLACTONE 25 mg + ALTIZIDE 15 mg - ALDACTAZINE, comprimé sécable 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ALDACTAZINE, comprimé sécable, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G SPIRONOLACTONE ALTIZIDE PFIZER, comprimé sécable, 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL 0,10 % - TIMOPTOL 0,10 %, collyre 
en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TIMOLOL SANDOZ 0,10 POUR CENT, collyre en solution, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : TIXOCORTOL (PIVALATE DE) 1 %  - PIVALONE 1 POUR CENT, suspension nasale 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PIVALONE 1 POUR CENT, suspension nasale, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : TOBRAMYCINE 3 mg/mL + DEXAMETHASONE 1 mg/mL - TOBRADEX, collyre en 
suspension 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TODEXAL 3 mg/1 mg par ml, collyre en suspension, 

LABORATOIRES DOLIAGE DEVELOPPEMENT, 
HORUS PHARMA - SAINT LAURENT DU VAR (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : TRAVOPROST 40 microgrammes/ml - TRAVATAN 40 microgrammes/ml, collyre en 
solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAVOPROST MYLAN PHARMA 40 microgrammes/mL, collyre en 

solution, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Hydroxystéarate de macrogolglycérol, 
Propylèneglycol. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 41 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : TRIMEBUTINE (MALEATE DE) 100 mg - DEBRIDAT 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DEBRIDAT 100 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G DEBRICALM 100 mg, comprimé pelliculé, 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G TRIMEBUTINE PFIZER 100 mg, comprimé pelliculé, 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TRIMEBUTINE (MALEATE DE) 200 mg - DEBRIDAT 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DEBRIDAT 200 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G TRIMEBUTINE PFIZER 200 mg, comprimé pelliculé, 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TRIMEBUTINE (MALEATE DE) 50 mg/5 mL- DEBRIDAT 50 mg/5 ml, solution injectable 
en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DEBRIDAT 50 mg/5 ml, solution injectable en ampoule, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : VORICONAZOLE 200 mg - VFEND 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VORICONAZOLE APOTEX 200 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
APOTEX EUROPE BV, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : VORICONAZOLE 50 mg - VFEND 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VORICONAZOLE APOTEX 50 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
APOTEX EUROPE BV, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 



ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 42 / 42 
Décision du 18/04/2019 

Groupe générique : ZOLMITRIPTAN 2,5 mg - ZOMIG 2,5 mg, comprimé pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ZOLMITRIPTAN SANOFI 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - PARIS (exploitant). 

Groupe générique : ZOLMITRIPTAN 2,5 mg - ZOMIGORO 2,5 mg, comprimé orodispersible 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ZOLMITRIPTAN SANOFI 2,5 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - PARIS (exploitant). 

Aspartam. 

Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 

Fait le     18 AVR. 2019 

Dominique Martin 
Directeur Général 


